
Fixformate	
Bruttopreise	 sw	 4-farbig	
1/1-Seite 290 × 440 mm	 5 650.– 	 7 050.−
1/2-Seite 290 × 220 mm / 143 × 440 mm	 2 825.–	 3 525.−

2/1-Seite auf Anfrage.
Die Preise gelten für angelieferte Vollvorlagen.

Individuelle Formate
mm-Grundpreise	 sw	 4-farbig
Annoncen	 1.41	 1.74

Für Inserate von über 420 mm Höhe wird die ganze Seite verrechnet. 	9-spaltige Anzeigen werden 10-spaltig verrechnet.
	Panoramainserate : Mind. 14 Spalten + 2 Bundspalten, mind. 220 mm Höhe

Rubriken
mm-Grundpreise	 Erscheinung	 sw	 4-farbig
Lokale Stellen	 Donnerstag	 1.41	 1.74
Immobilien (gradspaltig)	 Donnerstag	 1.41	 1.74

Prospektbeilagen
Gewichtsklassen	 Preise 	 Preis 1 000 Expl. 
bis 25 g	 9 440.−	 160.−
26 bis 50 g	 10 030.−	 170.−
Liefermenge	 59 000 Expl. 

Liefertermin spätestens drei Arbeitstage vor dem Einstecktag an:
36 500 Exemplare an Mittelland Zeitungsdruck AG, Zeitungsspedition, Rampe Ost, Neumattstrasse 1, 5001 Aarau
22 500 Exemplare an Widmer Druck AG, Niederämter Anzeiger, Bäckerstrasse 4, CH-5012 Schönenwerd,  
Telefon 062 849 36 36, admin@niederaemter-anzeiger.ch

Prospektbeilagen sind abschluss- und BK/JUP-berechtigt.
Format: mind. 105 × 148mm / max. 230 × 315mm (Stadtanzeiger), 210 × 143 (Niederämter Anzeiger)
Alle Tarife in CHF exkl. 7,7 % MwSt. Preisänderung vorbehalten.

Stadtanzeiger Olten und Niederämter Anzeiger-Kombi
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Frankenrabatte
Franken	 Rabatt	 Franken	 Rabatt	 Franken	 Rabatt
	 3 000.−	 3 %	   20 000.−	 14 %	   40 000.−	 22 %
	 5 000.−	 5 %	   25 000.−	 16 %	 45 000.−	 24 %
  	7 500.−	 7.5 %	 30 000.−	 18 %	 50 000.−	 26 %
10 000.−		 10 %	 35 000.−	 20 %	 55 000.−	 28 %
15 000.−		 12 %

Rabatt für Anzeigen (Annoncen und Stellen) innerhalb von 12 Monaten; beliebiger Format- und Textwechsel. 

Wiederholungsrabatte
Schaltungen	 Rabatt	 Schaltungen	 Rabatt
3	 5 %            	 26 	 12,5 %         	
6 	 7,5 %             	 52 	 15 %	
13	 10 %	          	

Rabatt für innert 12 Monaten mehrmals erscheinende Anzeigen ( Annoncen und Stellen ). Nur bei gleichzeitiger Bestellung und ohne  
Grössenwechsel. Sujetwechsel kostenlos bei gleichzeitiger Lieferung der verschiedenen Sujets in Vollvorlage. JUP I oder BK I.

Zuschläge
Verbindliche Platzierung	 + 10 %
Folgeseiten	 + 20 %
Satelliteninserate	 + 20 % vom Total ab 2 Inseraten
Multieckinserate	 + 20 % vom Total ab 6 Ecken
Chiffre-Gebühr	 Fr. 40.– pro Auftrag

Sämtliche Zuschläge sind kommissions- und rabattberechtigt.

Technische Angaben
Satzspiegel: 1/1 Seite = 290 × 440 mm, Seiteninhalt: 4400 mm, Farbreihenfolge: C/M/Y/K
Verwendete Standards	 Technische Spezifikationen Printonline
	 www.printonline.ch / www.pdfx-ready.ch
PDF-Profil	 ISOnewspaper26v4
PDF-Norm	 PDF/X-1a
Rasterweite	 48
Bildauflösung	 220 PPI (Pixel/Inch)
Druckverfahren	 nach internationalem Standard ISO 12647-3:2004

              
Spaltenzahl/Nutzbreite mm
Spalten	 1	 2	 3	 4	 5	 6	 7	 8	 9	 10
Annoncen	 26	 54	 84	 113	 143	 172	 201	 231	 —	 290

Anzeigen-/Druckmaterialschluss
Inserateschluss	 Montag, 17.00 Uhr
Probeabzüge	 Freitag, 11.00 Uhr
Farbinserate	 Freitag, 11.00 Uhr

Auflage Stadtanzeiger Olten: 35 001 Exemplare (WEMF 2017)

Auflage Niederämter Anzeiger: 22 582 Exemplare (WEMF 2017)
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